Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 744/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que realize

novamente a limpeza de boca de
lobo localizada na Rua do Linho, 475
Cidade Nova, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, que realize novamente a limpeza de boca de lobo na Rua do
Linho, 475 Cidade Nova, neste Município.

Justificativa:

Moradores solicitaram essa providência, em destaque o Sr.

Clodoaldo, pois segundo eles a boca de lobo está com muita areia. Foi
realizado recentemente o serviço de jato de água, porém não resolveu o
problema, inclusive houve inundação de água na casa de vizinhos. Eles
solicitam que haja a sucção de toda areia e lixo acumulado, facilitando assim o
escoamento da água pelas galerias de drenagem.

Desta forma peço que o referido serviço seja realizado o mais
rápido possível, pois estamos em período de constantes chuvas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Janeiro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”